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 تهران آماده برداشتن
گام آخراست اما...

امروز پس از ۲ سال تلاش شبانه روزی و مبتنی بر جامه 
عمل پوشاندن به دغدغه فراموش شده مقام معظم رهبری 
در حوزه کاهش آسیب ها و نگرانی های مردم در پایتخت و تحقیقات جامع و مطالعات و 
برگزاری جلسات مشورتی و کارشناسی با نخبگان، اندیشمندان و صاحب نظران در حوزه 
کاهش آسیب و بهره مندی ازنظرات و تجربیات اعضای کمیسیون اجتماعی شورای 
شهر و بررسی علل شكست طرح های چند دهه قبل در حوزه کاهش آسیب، توانستیم 
تمامی موانع پیش روی کاهش آسیب های اجتماعی در ۳حوزه مهم معتادان متجاهر، 
کودکان کار و خیابان و متكدیان و بی خانمان ها را از سر راه برداریم. اکنون با مستندات 
کافی اعلام می کنیم هیچ مانعی برای ساماندهی معتادان متجاهر و کودکان خیابان و 
افراد متكدی و بی خانمان وجود ندارد. البته باید به این طرح جامع که طی ۲سال گذشته 
آغاز شده به شكل کامل و تا انتها جامه عمل پوشاند تا شاهد تهرانی عاری از آسیب ها 
باشیم. این طرح شامل ۱۵گام در ۳مرحله است )کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت(. 
۱۴ گام اساســی و مهم و مؤثر خود را در ۲ مرحله کوتاه مدت و میان مدت طی ۲سال 
گذشته به پایان رسانده و فقط گام پایانی یعنی گام پانزدهم باقی مانده است. لازم به ذکر 
است که اقدامات در راستای کاهش آسیب یک اقدام به هم پیوسته و یكپارچه است و 
طراحی آن در سازمان خدمات اجتماعی از ابتدا تا پایان ساماندهی، صورت گرفته و اگر 
گام پایانی به درستی انجام نشود یا رها شود یا برخورد احساسی و فرمایشی با آن صورت 

گیرد، فرایند ساماندهی به اتمام نمی رسد.
گام پانزدهم ما یک اقدام جامع و کاملا مردمی است که در سراسر محلات تهران دنبال 
خواهد شد و این اقدام باید با پرهیز از شتاب زدگی و حرکات احساسی و نداشتن غرور 
از رسیدن به این مرحله از موفقیت صورت پذیرد و ما آمادگی صددرصد برای اجرای 
گام پانزدهم را در سازمان خدمات اجتماعی داریم. اگر این گام نهایی انجام نشود و یا 
به صورت فرمایشی و دستوری در آن دخل و تصرف کند، قطعا آسیب های اجتماعی 
مجددا خیابان های تهران را فرا خواهد گرفت و زحمات شبانه روزی  در ۲سال گذشته 

بی ثمر خواهد ماند.
در ادامه ضرورت دارد مروری به ۱۴گام سپری شده داشته باشیم.

1  تشكیل جلسات کارشناسی با نخبگان، اندیشمندان و صاحبان خرد
2  دعوت از دستگاه ها و نهادهای مسئول برای هم افزایی هرچه بیشتر و وحدت رویه 

و ایجاد یک مجموعه واحد
3  بررسی علل نافرجام بودن طرح های کاهش آسیب قبلی

4  ایجاد ظرفیت لازم برای پذیرش معتادان متجاهر و راه اندازی بیش از ۱۰ یاورشهر
5  پذیرش تمام معتادان منع پذیرشی )زخم باز عفونی، اعصاب و  روان، معلول و...(

6  پیگیری ویژه در راســتای هم افزایی برای جمع آوری و ســاماندهی پاتوق های 
معتادان متجاهر

7  طراحی ۹گام تربیتی، آموزشی و درمانی مبتنی بر مبانی دینی و علمی و تخصصی 
برای بازاجتماعی شدن معتادان متجاهر و اجرای آن در مراکز یاورشهر

8  پیگیری مستمر جهت شناسایی و پلمب پلاک های قرمز تهران 
9  استفاده از ظرفیت گروه های مردمی، خیریه ها و گروه های جهادی

10  راه اندازی مراکز جامعه پذیری در تهران به منظور صیانت و مراقبت پس از خروج 
مددجویان تا بازاجتماعی شدن کامل

 11   افزایش پایگاه های خدمات اجتماعی
12  طراحی کامل طرح استعدادیابی کودکان کار و خیابان و اجرای طرح استعدادیابی 

برای بیش از ۳هزارکودک کار و خیابان
13  راه اندازی بیش از ۳۲مدرسه و مرکز پویاشهر ویژه کودکان کار و خیابان 

14   ایجاد و راه اندازی بیش از ۲۰ مرکز توسعه و تسهیل کسب و کار و کارآفرینی جهت 
حمایت از آسیب دیدگان اجتماعی و یا افراد در معرض آسیب و ایجاد ظرفیت اشتغال 

و کار برای بیش از 7هزار نفر در کمتر از یک سال 

توسعه پایدار تهران با حضور 
زنان در عرصه های مختلف

تشكیل شوراهای اسلامی شهر و روســتا به فرمان 
امام خمینی)ره( نشان داد جمهوری اسلامی ایران به 
مشارکت مردم در سیاستگذاری ها و اداره شهر و حتی روستا توجه ویژه ای دارد. 
مردم سالاری دینی یكی از تأکیدات امام خمینی)ره( در اوایل انقلاب بود که امروز 
نوعی حكمرانی در دنیاســت که در آن از نظرات مردم، خبرگان و سازمان های 
مردم نهاد استفاده می کنند، درصورتی  که امام خمینی)ره( از همان ابتدا به این 

موضوع و نقش مردم در سرنوشت خود توجه داشتند.
توجه جمهوری اسلامی ایران به آحاد جامعه به ویژه زنان بیانگر آن است که نقش 
زنان در طول تاریخ همواره مهم و قابل توجه بوده اســت. در ایام پیروزی انقلاب 
اســلامی، زنان با حضور در راهپیمایی ها و فعالیت هــای انقلابی نقش غیرقابل 
انكاری داشتند. در ایام دفاع مقدس نیز بانوان یكی از مهم ترین افراد در ستادهای 
پشتیبانی جنگ بودند که تلاش های زیادی در تهیه و تولید مواد غذایی و اقداماتی 
از این قبیل داشــتند. شــهادت و اســارت تعدادی از زنان در ایام دفاع  مقدس 

نشان دهنده حضور فعال آنها در میدان مبارزه بود.
اســلام حقوقی برای زنان قائل است و بر تســاوی زن و مرد تأکید می کند. نگاه 
ما به حوزه زن بر مبنای نگاه اســلام اســت و باید بر تحقق ایــن حقوق اصرار 
 داشت تا با اســتفاده از زنان در عرصه های مختلف برای رسیدن به توسعه پایدار

گام برداریم.
رهبر معظم انقلاب نیز در دیداری که به مناســبت ولادت حضرت زهرا)س( با 
بانوان داشتند به صراحت نقش زنان را تبیین و تأکید کردند که زنان باید در عرصه 
تصمیم گیری کلان کشور نقش داشته باشند. این نظر رهبری درخصوص زنان 
دغدغه ها را در این حوزه بیشتر کرده است و باید زنان در عرصه های اجتماعی نیز 
حضور جدی و فعالی داشته باشند که این مسئله همسو با تحقق الگوی سوم زن 

انقلاب به دور از نگاه جنسیتی به زنان است.
وقتی زنان در عرصه قدرت نباشــند و در تصمیم گیری های کلان نقش نداشته 
باشــند، قطعا در تصمیم گیری ها مطالبات و دغدغه زنان تأمین نخواهد شد. اگر 
زنان در این عرصه ها حضور داشته باشند، موضوعاتی که به نفع زنان و مطالبه آنان 

است پیگیری می شوند.
بررسی ها نشان می دهد در دوره ششم شوراهای شهر و روستا، ۵۹۹۰زن انتخاب 
شده اند که از این میزان بیش از ۵7۰نفر مربوط به اعضای شوراهای شهر )شهرهای 
بزرگ و کوچک( و مابقی مربوط به شــوراهای روستاســت کــه البته در میزان 
مشارکت نسبت به دوره قبل تقریبا شــاهد افزایش ۵۰درصدی هستیم. این در 
حالی است که بررسی ارقام میزان حضور زنان در کرسی های شورای شهر مراکز 
استان کاهش ۱۵درصدی نشان می دهد و در برخی شوراهای شهر هم هیچ عضو 

بانویی دیده نمی شود.
وقتی موضوعاتی در حوزه زنان از قبیل توانمند سازی  زنان، زنان سرپرست خانوار 
و احداث پارک بانوان در مدیریت شهری مطرح می شود و بانویی نیست که از این 
طرح و مطالبات دفاع کند، قطعا مشكلات خاصی در اجرا به  وجود می آید و این امر 

دغدغه بانوان را برای حضور در این عرصه ها بیشتر می کند.
موضوع انتخابات و مشارکت زنان در آن، مسئله ای مهم است و باید در این زمینه 
شاهد حضور فعال و جدی زنان باشیم. زنان هم با حضور در عرصه انتخابات و هم 
در افزایش مشارکت با تشویق خانواده نقشــی ویژه  و اساسی دارند و نباید به این 
مسئله بی توجه بود. قطعا زنان با توجه به جمعیتی که در کشور دارند می توانند در 
افزایش مشارکت، همان گونه که رهبر معظم انقلاب تأکید داشتند، نقش آفرین 
باشند. امیدوارم جلســات با همه نخبگان و دانشجویان در حوزه زنان و مدیریت 

شهری مستمر باشد تا با نظراتشان ما را در این زمینه همراهی کنند.
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اجتماع صادقیون در صادقیه
دیروز در سالروز شــهادت امام جعفر صادق)ع(، مراســم »اجتماع صادقیون« با حضور 
عزاداران مكتب جعفری و اهل بیت)ع( در میدان صادقیه تهران برگزار شد. در این مراسم 
حجت الاسلام سیدعلیرضا حسینی، سخنرانی و حاج ســعید حدادیان، مداحی کردند و 

پایان بخش مراسم، تشییع پیكر یک شهید گمنام بود.
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رشد 114درصدی 
مراکز معاینه فنی سیار

 تهران چند مرکز معاینه فنی دارد؟

 برچیده شدن کلونی معتادان متجاهر

 نظر چهره ها درباره سیاست برقی سازی 

خروج پروژه 
شهیدبروجردی از دل خاک

 برقی سازی
یک انتخاب یا یک ضرورت؟

شهردار تهران درباره اقدامات انجام شده در جنوب شهر 
طی ۲سال گذشته، با ساکنان این مناطق صحبت کرد

صاحب نظران، برقی سازی ناوگان حمل ونقل عمومی تهران را 
نه یک اقدام مفید که یک ضرورت می دانند

صفحه 14

صفحه 16

صفحه 15

تعداد مراکز معاینه فنی خودروهای سبک تهران در این 
دوره مدیریت شهری از 7 به ۱۵ مرکز افزایش یافته است

داده نما
سیدمحمد فخار؛ روزنامه نگار

باکیفیت ترین بهار در 5سال اخیر 
اردیبهشــت از نیمه گذشــت امــا همچنان 

حــال  در  باکیفیــت  تهــران  هــوای 
گــواه  بــه  اســت.  سپری شــدن 

آمــار و ارقــام شــرکت کنتــرل 
کیفیــت هــوای تهــران، هــوای 
امســال،  نخســت  46روز 
باکیفیت ترین بهار طی 5سال 
اخیــر اســت که مــردم شــهر 
تنفس می کنند. طی 5ســال 
اخیر هوای پایتخت دست کم 
لــوده داشــته امــا  یــک روز آ

امســال شــمار روزهــای آلــوده 
در فروردیــن و 15روز نخســت 

اردیبهشت، صفر بوده است.

کیفیت هوای 5سال اخیر تهران تا نیمه اردیبهشت 1403
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